ПРОТОКОЛ № 654
Заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование»

Дата проведения заседания: «21» ноября 2024 г.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург
Время начала заседания: 13:00.
Время окончания заседания: 13:20.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
- Ломакин А.М., Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
Члены Совета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Власенко В.В., заместитель Председателя Совета Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Бугаенко А.Г.;
- Коваленко А.М.;
- Чорный М.Н.;
- Данилишин Б.Т. – секретарь Совета Ассоциации СРО «ГС.П».
Кворум по вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2024 году

РЕШЕНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»
1. СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который во исполнение ч. 4 ст. 55.13 Градостроительного кодекса Российской Федерации и в соответствии с ч. 2 ст. 9 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» представил Совету Ассоциации СРО «ГС.П» график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2024 году (утвержден решением Совета Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 631 от 05.12.2023; с изм. от 08.04.2024, протокол № 636 от 08.04.2024; с изм. от 02.05.2024, протокол № 638 от 02.05.2024; с изм. от 06.05.2024, протокол № 639 от 06.05.2024; с изм. от 26.06.2024, протокол № 644 от 26.06.2024; с изм. от 01.07.2024 протокол № 646 от 01.07.2024; с изм. от 21.08.2024, протокол № 649 от 21.08.2024; с изм. от 26.08.2024, протокол № 650 от 26.08.2024; с изм. от 30.08.2024, протокол № 651 от 30.08.2024; с изм. от 12.09.2024, протокол № 652 от 12.09.2024; с изм. от 05.11.2024, протокол № 653 от 05.11.2024) с изменениями в связи с:
- письмом члена Ассоциации СРО «ГС.П» Акционерного общества «Газпром газораспределение Астрахань» (ИНН 3017004224, ОГРН 1023000832271, адрес местонахождения: 414024, Астраханская область, г. Астрахань, ул. Ахшарумова, д. 76, номер в реестре членов Ассоциации СРО «ГС.П» – 145, далее – АО «Газпром газораспределение Астрахань»), исх. № ГХ-40/1474 от 20.11.2024, вх. № 01-462/24-0 от 20.11.2024, о переносе плановой проверки Общества в 2024 году на 2025 год в связи с производственной необходимостью.
Руководствуясь ч. 3 ст. 9 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» и п. 2.9. Правил контроля за соблюдением требований стандартов и правил, действующих в саморегулируемой организации (утверждено решением Общего собрания членов Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 29 от 24.08.2023г.), а также с учетом того, что АО «Газпром газораспределение Астрахань» не вправе осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства по договору подряда на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии, директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил Совету Ассоциации СРО «ГС.П» исключить Общества из графика контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2024 году (утвержден решением Совета Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 631 от 05.12.2023; с изм. от 08.04.2024, протокол № 636 от 08.04.2024; с изм. от 02.05.2024, протокол № 638 от 02.05.2024; с изм. от 06.05.2024, протокол № 639 от 06.05.2024; с изм. от 26.06.2024, протокол № 644 от 26.06.2024; с изм. от 01.07.2024 протокол № 646 от 01.07.2024; с изм. от 21.08.2024, протокол № 649 от 21.08.2024; с изм. от 26.08.2024, протокол № 650 от 26.08.2024; с изм. от 30.08.2024, протокол № 651 от 30.08.2024; с изм. от 12.09.2024, протокол № 652 от 12.09.2024; с изм. от 05.11.2024, протокол № 653 от 05.11.2024) и включить АО «Газпром газораспределение Астрахань» в график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2025 году.
ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 5 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)
ПОСТАНОВИЛИ:
Внести изменения в график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2024 году (утвержден решением Совета Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 631 от 05.12.2023; с изм. от 08.04.2024, протокол № 636 от 08.04.2024; с изм. от 02.05.2024, протокол № 638 от 02.05.2024; с изм. от 06.05.2024, протокол № 639 от 06.05.2024; с изм. от 26.06.2024, протокол № 644 от 26.06.2024; с изм. от 01.07.2024 протокол № 646 от 01.07.2024; с изм. от 21.08.2024, протокол № 649 от 21.08.2024; с изм. от 26.08.2024, протокол № 650 от 26.08.2024; с изм. от 30.08.2024, протокол № 651 от 30.08.2024; с изм. от 12.09.2024, протокол № 652 от 12.09.2024; с изм. от 05.11.2024, протокол № 653 от 05.11.2024), а именно:
- исключить АО «Газпром газораспределение Астрахань».
Утвердить график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2024 году в редакции от 21.11.2024г.
Разместить график контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2024 году (утвержден решением Совета Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 631 от 05.12.2023; с изм. от 08.04.2024, протокол № 636 от 08.04.2024; с изм. от 02.05.2024, протокол № 638 от 02.05.2024; с изм. от 06.05.2024, протокол № 639 от 06.05.2024; с изм. от 26.06.2024, протокол № 644 от 26.06.2024; с изм. от 01.07.2024 протокол № 646 от 01.07.2024; с изм. от 21.08.2024, протокол № 649 от 21.08.2024; с изм. от 26.08.2024, протокол № 650 от 26.08.2024; с изм. от 30.08.2024, протокол № 651 от 30.08.2024; с изм. от 12.09.2024, протокол № 652 от 12.09.2024; с изм. от 05.11.2024, протокол № 653 от 05.11.2024) в редакции от 21.11.2024г. на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в сроки, установленные законодательством Российской Федерации и внутренними документами Ассоциации СРО «ГС.П».
Включить АО «Газпром газораспределение Астрахань» в проект графика контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации Саморегулируемая организация «Газораспределительная система. Проектирование» в 2025 году.
Директору Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишину Б.Т. и специализированному органу Ассоциации СРО «ГС.П», осуществляющему контроль за соблюдением членами Ассоциации СРО «ГС.П» требований стандартов и правил саморегулируемой организации, - Контрольному комитету Ассоциации СРО «ГС.П» обеспечить проведение контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в соответствии с утвержденным графиком.
Настоящее решение Совета Ассоциации СРО «ГС.П» подлежит размещению на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в соответствии с требованиями, установленными ч. 4 ст. 7 Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315-ФЗ, в течение пяти рабочих дней, следующих за днем принятия настоящего решения.

Председатель Совета Ассоциации СРО «ГС.П»	 ___________    А.М. Ломакин

Секретарь 						         ____________ Б.Т. Данилишин
6